
 

 
 
Settore Segreteria Generale 
Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. 039.2374304-317 | Fax 039.2372395  
Email: suap@comune.monza.it 

                               Orari di ricevimento: esclusivamente previo appuntamento (telefonico o mediante casella mail) 
  

Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 
                Email: protocollo@comune.monza.it . Posta certificata: monza@pec.comune.monza.it 

Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 
 

 

Settore Segreteria Generale 
Servizio S.UA.P. e Polizia Amministrativa 
 
Resp. Procedimento: Rosaria Volpe 
Resp. Istruttoria: Maria Cristina Pagani 
Pratica Trattata da: Roberta Consonni 
 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE N.  14/2023 

                                                    
IL DIRIGENTE 

 
 

RICHIAMATA 
la seguente normativa: 
 l’art. 107 del Testo Unico Enti Locali D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267; 
 la  Legge Regione Lombardia del 2 febbraio 2010 n. 6 e ss.mm.ii.; 
 il Regolamento per la disciplina del Commercio sulle aree pubbliche 

adottato dal Consiglio Comunale in data 26/11/2018 con delibera n. 
105/212174; 

 ordinanza del Sindaco n. 25 del 17 luglio 2023 protocollo generale n. 
133233/2023, disciplinante l’attività di commercio/somministrazione su 
aree pubbliche. 

 ordinanza del Sindaco n. 26 del 17 luglio 2023 protocollo generale n. 
133248/2023, per la “Salvaguardia del patrimonio arboreo e divieto di 
vendita e somministrazione di superalcolici nonché divieto di 
vendita/somministrazione e d’introduzione di bevande in recipienti di 
vetro, metallo e plastica con tappo. 
 

CONSIDERATO 
 che nella giornata di martedì 25 luglio 2023 si terrà il concerto di  “BRUCE 

SPRINGSTEEN AND THE E  STREET BAND” presso l’area “Prato della 
Gerascia”, organizzato dalla società Barley Arts srl; 

 quanto emerso nel corso del C.O.S.P. in data 13/07/2023; 
                           

RITENUTO 
opportuno dover integrare il servizio di ristoro a favore dei partecipanti del 
concerto sopra richiamato che raggiungeranno e graviteranno nell’area della 
stazione FS di Monza. 
 
VISTO 
1) l’esito del sopralluogo col Questore di Monza in data 17 luglio 2023 con il 

quale è stata individuata l’area parcheggio Porta Castello Stazione FS per il: 
 posizionamento di n. 3 (tre) truck food;  
 posizionamento di bagni chimici a cura della società organizzatrice 

dell’evento e del Servizio Monza Mobilità – presidio ed allestimento 
dalle ore 08:00 della giornata di martedì 25 luglio 2023; 

 il servizio dei truck  food è da martedì 25 luglio 2023 dalle ore 20:00 
alle ore 00:4.00 di mercoledì 26 luglio 2023; 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

36
36

2/
20

23
 d

el
 2

1/
07

/2
02

3 
13

:3
5:

57
, c

la
ss

if
ic

a 
8.

5 
«F

IE
R

E
 E

 M
E

R
C

A
T

I»
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FR

A
N

C
O

 A
N

D
R

E
A

 B
A

R
B

E
R

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

7/
20

23
.



 

 
 
Settore Segreteria Generale 
Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. 039.2374304-317 | Fax 039.2372395  
Email: suap@comune.monza.it 

                               Orari di ricevimento: esclusivamente previo appuntamento (telefonico o mediante casella mail) 
  

Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 
                Email: protocollo@comune.monza.it . Posta certificata: monza@pec.comune.monza.it 

Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
2) l’impegno della soc. Barley Arts srl, organizzatrice dell’evento, che 

unitamente all’Associazione di categoria del territorio, hanno provveduto 
ad individuare gli operatori commerciali su area pubblica disponibili, con 
immediatezza ed urgenza ad accettare l’effettuazione del servizio di ristoro 
come da planimetria dell’area oggetto di occupazione allegata quale parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 

 Calepio Roberto & C. sas 
 Bacini Cristian 
 Conti Chiara 

 
3) gli operatori commerciali su area pubblica si impegnano al recupero dei 

rifiuti, lasciando il proprio posteggio sgombero e pulito nonché al 
pagamento del tributo dovuto, previ accordi con Monza Mobilità e l’Ufficio 
Ambiente del Comune di Monza. 

 
  RILEVATO ALTRESI’ 

che tale servizio dovrà svolgersi nel rispetto delle richiamate ordinanze del 
Sindaco sopra richiamate. 
 

                      Tutto ciò premesso e considerato 
 

D I S P O N E 
 
Per le motivazioni in premessa esposte: 

       
1) di provvedere al servizio di ristoro mediante gli operatori commerciali su 

area pubblica individuati dalla soc. Barley Arts srl e dall’Associazione di 
categoria del territorio, servizio a favore dei partecipanti del concerto che 
raggiungeranno e graviteranno nell’area della stazione FS di Monza, nelle 
seguenti aree: 
 
a) Calepio Roberto & C. sas area parcheggio Porta Castello Stazione FS Monza 
n. 21) 
b) Bacini Cristian area parcheggio Porta Castello Stazione FS Monza n. 23) 
c) Conti Chiara area parcheggio Porta Castello Stazione FS Monza n. 24) 
 

2) il posizionamento di bagni chimici nell’area di cui sopra riportata al punto 1) 
delle premesse; 

 
 
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

36
36

2/
20

23
 d

el
 2

1/
07

/2
02

3 
13

:3
5:

57
, c

la
ss

if
ic

a 
8.

5 
«F

IE
R

E
 E

 M
E

R
C

A
T

I»
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FR

A
N

C
O

 A
N

D
R

E
A

 B
A

R
B

E
R

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

7/
20

23
.



 

 
 
Settore Segreteria Generale 
Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. 039.2374304-317 | Fax 039.2372395  
Email: suap@comune.monza.it 

                               Orari di ricevimento: esclusivamente previo appuntamento (telefonico o mediante casella mail) 
  

Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 
                Email: protocollo@comune.monza.it . Posta certificata: monza@pec.comune.monza.it 

Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 
 

 

 
 
 
 
 
 

  
3) di dare atto che il tributo eventualmente dovuto per l’area parcheggio Porta 

Castello Stazione FS Monza, sarà riconosciuto dai soggetti organizzatori previ 
accordi con Monza Mobilità e l’Ufficio Ambiente del Comune di Monza. 
 

4) gli operatori commerciali su area pubblica dovranno provvedere al recupero 
dei rifiuti, lasciando il proprio posteggio sgombero e pulito.  
 

5) il rispetto delle prescrizioni di cui alle ordinanze del Sindaco sopra 
richiamate; 

 
6) eventuali infrazioni alla presente disposizione o a prescrizioni di legge saranno 

sottoposte alle sanzioni normativamente previste, accertate dalla Polizia 
Locale – preposta al presidio delle attività, compreso il mancato rispetto degli 
orari, in considerazione che rendano necessario il servizio. 

 
Copia della presente disposizione dirigenziale per quanto di competenza a: 

 
 Associazione di categoria Confcommercio Monza 

- m.monza@unione.milano.it 
 

 Settore Polizia Locale, Protezione civile: 
- plannonaria@comune.monza.it 
- plcentraleoperativa@comune.monza.it 
- plcomando@comune.monza.it 
- protezionecivile@comune.monza.it 

 
 Settore Ambiente ed Energia: rifiuti@comune.monza.it 

 
 Settore Mobilità e Viabilità, Patrimonio: 

- mobilita@comune.monza.it 
- viabilita@comune.monza.it 

 
 Ufficio Web: sistemiweb@comune.monza.it 

 
DISPONE 

 
L’invio della presente disposizione, già prioritariamente condivisa, al Sig. 
Prefetto della Provincia di Monza e Brianza per giusta conoscenza ed ai fini 
della predisposizione degli strumenti ritenuti necessari alla sua attuazione. 
 
 
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

36
36

2/
20

23
 d

el
 2

1/
07

/2
02

3 
13

:3
5:

57
, c

la
ss

if
ic

a 
8.

5 
«F

IE
R

E
 E

 M
E

R
C

A
T

I»
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FR

A
N

C
O

 A
N

D
R

E
A

 B
A

R
B

E
R

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

7/
20

23
.



 

 
 
Settore Segreteria Generale 
Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. 039.2374304-317 | Fax 039.2372395  
Email: suap@comune.monza.it 

                               Orari di ricevimento: esclusivamente previo appuntamento (telefonico o mediante casella mail) 
  

Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 
                Email: protocollo@comune.monza.it . Posta certificata: monza@pec.comune.monza.it 

Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
L’invio dello stesso a tutte le forze dell’Ordine presenti sul territorio comunale 
per quanto di rispettiva competenza, nonché agli organi di Polizia che sono 
incaricati dell’esecuzione del presente provvedimento. 

 
La pubblicazione della presente ordinanza sull’Albo Pretorio Informatico           

dell’Ente. 
 

  
 
 Monza, data del protocollo generale                               
                                                                   IL DIRIGENTE  

                      Dott. Franco Andrea Barbera 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del 

D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

36
36

2/
20

23
 d

el
 2

1/
07

/2
02

3 
13

:3
5:

57
, c

la
ss

if
ic

a 
8.

5 
«F

IE
R

E
 E

 M
E

R
C

A
T

I»
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FR

A
N

C
O

 A
N

D
R

E
A

 B
A

R
B

E
R

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

7/
20

23
.



 

 
 
Settore Segreteria Generale 
Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. 039.2374304-317 | Fax 039.2372395  
Email: suap@comune.monza.it 

                               Orari di ricevimento: esclusivamente previo appuntamento (telefonico o mediante casella mail) 
  

Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 
                Email: protocollo@comune.monza.it . Posta certificata: monza@pec.comune.monza.it 

Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

36
36

2/
20

23
 d

el
 2

1/
07

/2
02

3 
13

:3
5:

57
, c

la
ss

if
ic

a 
8.

5 
«F

IE
R

E
 E

 M
E

R
C

A
T

I»
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FR

A
N

C
O

 A
N

D
R

E
A

 B
A

R
B

E
R

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

7/
20

23
.


